
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/184/2016 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY 

z dnia 14 września 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art.17 ust 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930) - Rada Miasta uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć 

przez to należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Rozdział 1. 

Szczegółowe warunki przyznawania usług 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobom wymienionym  

w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Rozdział 2. 

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania ustala  

się w zależności od kwoty dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

§ 5. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę  

lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 września 2016 r.

Poz. 4259



§ 6. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej 

zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie  

z poniższą tabelą: 

 

 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą zgodnie z kryterium 

dochodowym zawartym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 

12 marca 2004 r. 

Wysokość odpłatności 

liczona od kosztu usługi  

w procentach 

do 100 % nieodpłatnie 

powyżej 100% - 200% 70 

powyżej 200% - 300% 80 

powyżej 300% 100 

Dochód na osobę w rodzinie zgodnie z kryterium dochodowym zawartym 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 

Wysokość odpłatności 

liczona od kosztu usługi  

w procentach 

do 100 % nieodpłatnie 

powyżej 100% - 200% 80 

powyżej 200% - 300% 90 

powyżej 300% 100 

§ 7. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 18,00 zł. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 25,00 zł. 

Rozdział 3. 

Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

§ 8. W przypadku, gdy ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób zobowiązanych nadmierne obciążenie, 

osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą 

zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług (usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób za zaburzeniami psychicznymi) lub za więcej 

 niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) udokumentowany fakt ponoszenia kosztów leczenia, rehabilitacji, poniesienia kosztów zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, korzystanie z dodatkowych płatnych usług opiekuńczych; 

3) zdarzenie losowe; 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia  

lub innej placówce; 

5) posiadanie trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby. 

§ 9. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc w formie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 

zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

Rozdział 4. 

Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze 

§ 10. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osoby 

zobowiązane bezpośrednio przelewem na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszycy. 

§ 11. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Głuszycy nr XXIV/158/2016 z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4259



§ 12. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuszycy: 

G. Milczarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4259


		2016-09-19T11:31:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




